

Nro. 26.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Sandomierskiego.

W RADOMIU DNIA 4 LIPCA ROKU 1819.

Wydział Religijny i Oświecenia.

Nro. 14432 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
Sandomierskiego.

Pospiesza z ogłoszeniem zbioru podań o Delegacyą Kommissarzy do układania o Dziesięciny prywatne w Miesiącu Kwietniu roku bieżącego iak następuje. —

Zbior

Podai o Delegacyą Kommissarzy do układania o Dziesięciny prywatne z Miesiąca Kwietnia 1819 roku w Obwodzie Radomskim.

Dzień dowicia do	NazwiŃko strony o Dele gacyą, i Wsi Dziesięcinie uległej.	Kościół lub Beneficyat z którym układ ma byđz za- wierany.	NazwiŃko Kommissarzy
1 Kwietn: 9850	Brzezinek Posiadacz Tar- gowki —	z Proboszczem w Jańowie	X. Piotrowski Radoński
1 Kwietn: 9848	BurmiŃtra Miasła Wy- śmierzyc —	z Kościołem w Łęgownicy	X. Baierkiewicz Kiliński

Dalszy ciąg w Obwodzie Radomskim.

3 Kwieta: 9989	X. W. Pachelki Pro- boszcz Wrzeszczowiki —	z Dworami i Włóścianami Wrzeszczowa, Woli Wrze- szczowickiej, Glinio, Dęby, Dębin, wycpanowa Doma- niowa i Woli Domaniowskiej	X. Baierkiewicz Kittiański
4 Kwieta: 10108	Dąbrowki Nagórney Wło- ciance —	z Kościołem Nowey Cere- kwi i Dziekanią Kielecką	Ciż sami
5 Kwieta: 10235	X. Jaworski Pleban Re- gowski —	z Dworem Dąbrowki Pod- lęczey	Ciż sami
8 Kwieta: 10644	Sutki Woli Dzierzawca Kosicki Jmieniem Gromad.	z Kultodyą Sandomierską	Ciż sami
13 Kwieta: 11023	X. Michał Sienkiewicz Kanonik Katedralny Miński Proboszcz Kaszewski. —	z Kollatorem Zgleczyń- skim —	Ciż sami
15 Kwieta: 11230	Gzowic Dobr Narodow. Posiadacz Olechowci. —	z Kościołem w Jedlni San- domierskiem Probostwem —	X. Gacki — Ostrowski
21 Kwieta: 11878	Wulki Tyrzeńskiy Dzie- dziec Olszewski —		X. Piotrowski Radoński
15 Kwieta: 12215	X. Jastrzębski z Garna	z Wsią Garno —	X. Jarkiewicz Branowski

w Obwodzie Opatowskim

1 Kwieta: 9840	Burmistrz Miała Drze- wicy —	z Kościołem w Drzewicy	X. Jankowski Widerakiewicz
2 Kwieta: 9927	Sulgottowa Dziedzica Jmieniem Pełnomocnik Za- radzki —	z Kościołem w Kłowie—	Ciż sami
2 Kwieta: 9938	Brudzewa i Woli Bru- dzewskicy Dziedzic Stadni- cki —	z Kościołem w Winiawic.	X. Tomaszewski Bratkowski
5 Kwieta: 10289	Ruszenie Dziedzice Ste- dlewsy —	z Kościołem Parafialnym Skorkowskiem —	Ciż sami
5 Kwieta: 10290	Ostrowka Dziedzic Wol- ski Jmieniem Gromad —	Do Stoły Biskupicę w Kielcach —	X. Beder Zochowski
12 Kwieta: 10966	Skotnik Zaitępa Woy- ta Gminy Olszyński —		X. Tomaszewski Bratkowski
12 Kwieta: 10969	Zaiączkowa Dziedzic Za- iączkowski —	z Kościołem w Stawnie—	Ciż sami
19 Kwieta: 11728	Mnina Dziedzic Wale- wski —	z Kościołem w Mninie —	X. Beder Zochowski

z Obwodu Sandomierskiego.

3 Kwieta: 9975	Niedzwic Dziedzic i Woyt Gminy Chomęto- wki —	z Probostwem Koprzywni- ckiem —	X. Orłowski Michalczewski
7 Kwieta: 10516	Łukawy Narodowcy Dzierzawca Fintowski —	z Tamecznym Plebanem—	X. Naramski Kruszyński
17 Kwieta: 11474	Bidziu i Jasic Dziedzic Jasiński —	z Plebanem miejscowym.	Ciż sami
17 Kwieta: 11475	Beradza Woyt Gminy Jmieniem Gromad —	Do Kościoła Parafialnego Szydłowskiego —	Ciż sami
17 Kwieta: 11476	Skotnik Dziedziczka Kochanowska—		Ciż sami
17 Kwieta: 11477	Dębna Gromady Jmie- niem Z. W. G. Jabłoński.	z Kościołem w Rakowie—	Ciż sami
17 Kwieta: 11478	Drogowli Gromady Jmie- niem Z. W. G. Jabłoński.		Ciż sami
17 Kwieta: 11482	w Postreony pewnych części Dziedziczka Kata- rzyna Jawornicka —	z Kościołem Farnym Ko- przownickiem —	Ciż sami
17 Kwieta: 11483	Zalesia Dziedziczka Sie- dlewska —	z Kościołem w Szumaku.	Ciż sami
17 Kwieta: 21484	Ostrowki Dziedzice Le- wandowski i Spaszewski—	z Kościołem w Skolnikach	X. Dnazyński Jakubowski
23 Kwieta: 12211	X. Cybulski Pleban Sko- tnik —	z Wsią Kamienice Wi- stockie —	X. Naramski Jakubowski
27 Kwieta: 12543	Sobotki Włóścianie —	z Tamecznym Kościołem.	Ciż sami

z Obwodu Opatowskiego.

1 Kwieta: 9845	Brzyzia Szlacheckiego Dzierzawca Namirycz z gruntow Dworskich —	z Kanonią Sandomierską fundi Chrzanow — z XX. Benedyktynami	X. Kamiński Kwiatkowski
3 Kwieta: 9978	Krasskowa i Jezowa Gromada —	Sto Krzyskimi —	X. Kamiński Kwiatkowski
3 Kwieta: 9979	Kozłowa Gromada —	z Plebanią w Zbeladce —	Ciż sami
3 Kwieta: 9980	Kozuchow Gromada —	z Plebanią Łagowską —	Ciż sami
3 Kwieta: 9981	Nemirycz Brzyzia Szla- checkiego Dzierzawca Jmie- niem Gromad —	z Kanonią Sandomierską—	Ciż sami

Dalszy ciąg Owoadu Opatowskiego.

3 Kwieta: 9982	Porzyca Wsi Włosaia- nie —	z Plebanią Zbelutki —	X. Kamiński Kwiatkowski
3 Kwieta: 9983	Stątonkowa Wsi Włoc- ścianie —	z Plebanią Zbeluczki —	Ciż sami
3 Kwieta: 9985	Widetek Woytoftwa Do żywotnik Barnski —	z Kościołem Cisowskim —	X. Mołętowski Nowostelski
3 Kwieta: 9986	Woli Łagowskiej Gro- mada —	z Kościołem w Łagowie —	X. Mołętowski Nowosielski
13 Kwieta: 11025	Gatki Wsi Dobr Naro- dowych do Klucza Wącho- ckiego należney Junientem Gromad Naddzierżawca Piasecki —	z Kościołem Parafialnym Mirzeckim —	X. Adamski Karczowski
14 Kwieta: 11055	Boleszya Gminy Gro- mada —	Plebaniem Miasta Wierz- bnika —	X. Czerwiński Poszepczyński
14 Kwieta: 11051	Prawęcina Gromada —	z Plebanią w Kunowie —	Ciż sami
21 Kwieta: 11880	Czernikow Dziedzic Bu- kowsk i —	z Kościołem Prebudy w Mokrzu —	Ciż sami
23 Kwieta: 11217	Omielowa Obywatele —	z Kościołem taneicznym.	X. Rezulski Romałowki

Strony przeto w powyższym Zbiorze udalą się do przeznaczonych Kommissarzy — a w razie doznanej zwłoki udalą się do Kommissarza Obwodowego, dla przyspieszenia Układów — o ile tak ważny przedmiot nie uchodzi troskliwości Kommissyi Woiewódzkiej iżby w skutek poleceń wyższej Władzy spiesznie podług wydanych zasad ukończoną być mogły, o tyle ufa po gorliwym poświęceniu się Kommissarzy przeznaczonych, iż swej usilności do przyspieszenia przyłoży zechcą — niemniej Właściciele Ziemi Dziesięcinie uległy, tudzież Beneficyaci dla odzyskania wzajemney spokojności. —

Radom dnia 30 Kwietnia 1819 roku.

Prezes J. Badeni.
Sekr. General. Żurowski.

Wydział Oświecenia

Nro. 16984 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Dla powszechney wiadomości udziela poniżey Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego pod dniem b. m. i r. b- Nro 3041 wyszły którym objaśniono zostało iż Nauczyciele publiczni Stępla od patentów nie opłacaia. —

Radom dnia 10 Czerwca 1819 Roku.

Prezes J. Badeni.

Sekretarz Jeneralny Żurowski

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia
Publicznego.

Do

Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Na zapytanie Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego z dnia 17 z. m. Nro 13744 wzeledeń: opłaty Stępla Nominacyi Nauczycieli publicznych oświadcza iż uflawa Seymowa z r. 1809 umieściła wyrażnie opłatę od Stępla Nominacyjnego dla Nauczycieli, lecz zniosiła ją Uflawa z r. 1811 wypuściwszy ich z rzędu do tej opłaty należących, jakoż były Minister Przychodów i Skarbu objaśnił tę wątpliwość, Reskryptem wydanym pod dniem 30 Listopada 1812 r. Nro 991 do wszystkich owczasowych Prefektów i odtąd żaden Nauczyciel Stępla od Nominacyi nie opłaca. — w Warszawie dnia 1. Czerwca 1819 Roku.

Minister Przewodzący w Zakępstwie Radzen Stanu (podpisano) Staszic,
Głuszynski Sekretarz Jeneralny.

Za zgodność Sekretarz Sekr. Jlny Kommiss. Wtwa Sand, Żurowski.

Wydział Administracyjny.

Nro. 32831 KOMMISSYA WOIEWODZTWA

Sandomierskiego.

Uzupełnić Reskrypt Kommissyi Rządowej Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego z dnia 14 Grudnia r. z. Nro 5822 w względzie Składek Ogniowych od zabezpie-

czonych w Towarzystwie Ogniomym Kościołów zapadły; Kommissya Woiewodzka takow w załączeniu w Kopii Wierzytelney wszystkim Woytom Gmin i Burmistrzom Miast i komu o tem wiedzieć należy co do słowa w Dzienniku Woiewodzkiem umieszczając do wiadomości publiczney podać. —

Radom dnia 1. Stycznia 1819 Roku.

Prezes J. Bażeń.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Kopia z Nru. 5822 do Nru. 32831.

Kommissya Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

Zapobiegając wątpliwości kto ma być obowiązany Opłacać Składkę Ognioyą od Zabezpieczonych w Towarzystwie Ogniomym Kościołów,; Oświadcza Kommissya Woiewodztwa Sandomierskiego iż od czasu publikacyi Dekretu Najjaśniejszego Pana z dnia 18 Marca r. z. względem budowy Kościołów wydanego Składkę takową Opłacić powinni ci tylko Parafianie do których wedle Postanowienia Namieślnika Królewskiego z dnia 3 Stycznia r. b. należą Koszta Materiałów Rzemieślników. —

w Warszawie dnia 14 Grudnia 1818 Roku.

Minister prezydujący (podpisano) S. Potocki.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Głuszyński.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Kommiss. Wtwa Sand. Żurowski.

Wydział Policyiny.

Nro- 16631 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Z odniesieniem się do Ogłoszenia dedato 22 Lutego r. b. Nro. 570 w skutku Postanowienia Xięcia Namieślnika Królewskiego z d. 13 Czerwca r. z. i Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi dno 16 Grudnia r. z. Nro 374 Uwiadamia wszystkich Kommissarzy w Obwody Delegowanych Burmistrzow Miast i Woytow Gmin tudzież w Ogole i szczegole każdego kogo to Interesować może iż Kommissya Sprawdzająca Miary i Wagi w Woiewodztwie tatszym w Mieście Woiewodzkiem Radomiu ustanowiona w

raz z Kommissyami Weryfikacyinemi po Obwodach będącemi czynność swoię Cechowania i Sprawdzania Miar i Wąg nowo Ustanowionych w dniu 1, Lipca r. b. rozpoczyna i ciągle Kontynuować będzie. — kaźden więc będący w Obowiązku zaopatrzenia się w Miary i Wagi winien takowe do Ocechowania gdzie mu zrzęczyey będzie przedstawić. — dla Miast zaś posiadających Fundusze Kommissya Woiewodzka w krotce wygotowauć przysie z końcem Miesiąca Lipca r. b. iuż w całym Woiewodztwie Miary i Wagi Nowego Wzoru istnieć maia a w razie niedopełnienia Woyci Gmin tudzież Burmistrze Miast stają się odpowiedzialnemi, —

Radom dnia 1. Czerwca 1819 Roku

Prezes J. Bażeń.

Sekretarz Jeneralny Żurowski.

Nro 1044. O B W I E S Z C Z E N I E Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym pierwszej Instancyi Woiewództwa Sandomierskiego.

Uwiadamia niniejszym Publiczność Woiewodztwa Sandomierskiego, i wszystkich w tem Interes mieć mogących: że Kazmierz Krzemkowski Komernik Woiewodaki na zażalenie Prokuratora podpisanego, Wyrokiem przedstanowczym Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewodztwa Sandomierskiego pod dniem 17 Marca r. b. zapadłym. — za rozne w Urzędowaniu Jego uchybienia w Urzędzie zawieszonym, i do odpowiedzialności pociągniętym został. —

Radom Dnia 8. Maia 1819 Roku;

M. Kwiatkowski.

J. Lewandowski Z. Sekr. Prok.

Wydział Policyiny.

Nro. 170234 KOMMISSYA WOIEWODZTWA Sandomierskiego.

Gdy Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policyi, celem dokładniejszego uregulowania Dochodow Szpitala Sgo Dócha w Sandomierzu, Reskryptem de data 31 zeszłego Miesiąca Nro 1448 z Maia 19 oświadczyć raczyła: iż wydzierżawienie Dobr namienio-

go Szpitala dopiero w Roku przyszłym naśląpić może — Kommissya Woiewodzka więc
 • podaie ninieyszem do wiadomości publiczney : że ustanowion i ogłoszone pod dniem 7
 Maia roku bieżącego Nro 13342 Termina Licytacyine, nie mają swego znaczenia i za nie
 byle uważane są. —

Radom dnia 8 Czerwca 1819 Roku. *

Za Prezesa du Laurans.

Sekretarz Jeneralny Pfab.

Wydział Dóbr i Lasów Rządowych.

Nro, 15998 1895 KOMMISSYA WOIEWODZTWA
 Sandomierskiego.

O B W I E S Z C Z E N I E

Z mocy Dekretu Administracyi Generalney Dobr Kameralnych Rządu Austryackiego
 daty 24 Listopada 1808. Jan Hendel na Licytacyi w dniu 20 Lutego 1809 na był Łąkę
 Skarbową Pacew w Obwodzie Radomskim sytubwaną, z sporządzanego Obrachunku oka-
 zał się dłużnym Skarbowi po potrącaniu Vadium Summę zł. 665 gr. 3 o zapłacenie któ-
 rey z procentem od dnia 1 Lipca 1817 roku został wezwany, lecz w mieysce to odebrała
 Kommissya Woiewodztwa Sandomierskiego doniesienie, że Jan Hendel na dniu 22 Lu-
 tego w Warszawie umarł, wzywa zatem Sukcessorow tegoż nabywey obozya płci, aby się
 naydaley do dnia 30 Lipca bieżącego roku do Kommissyi Woiewodztwa Sandomierskiego
 zgłosili i zadeklarowali, czyli chcą pozostać przy Dziedzictwie Łąki Pacew i resztuiącą na
 leżytość opłacić w przeciwnym razie z upłynieniem Terminu oznaczonego wyżej; pomie-
 niona Łąka, iako powrocona własność Skarbowi nważaną i pod dyspozycyą Rządową zaję-
 tą zostanie. —

Radom dnia 7 Czerwca 1819 Roku.?

Za prezesa du Laurans.

Czaykowki S. W.